— 1 —

2025 年度北京慢性病防治与健康教育研究会、

中关村人才协会医工领域“未来人才”培养计

划第四期入选名单公示

各相关单位及专家：

北京慢性病防治与健康教育研究会、中关村人才协会于2025

年9月30日发布《“科技引领未来，培养医工人才”——关于推

荐申报医工领域“未来人才”培养计划（第四期）的通知》，评

选工作办公室对申报人的基本条件、推荐书、证明材料等内容进

行了形式审查，截至2025年11月10日，共有56名医工领域青年科

技工作者符合参评条件。评审委员会经过线上函审、线下会评，

最终推选出付利万、蒋楠、周光鹏等18人为2025年度“医工领域

未来人才培养计划”第四期入选青年人才并予以资助。现将资助

名单及资助金额予以公示（详见附件）。

除了基础资助外，未来两年，北京慢性病防治与健康教育研

究会还将设置多种奖励机制和支持措施，支持青年人才持续成

— 2 —

长，包括颁发“未来人才”培养计划证书、优先入选研究会青年

专家委员会、获得研究会科研项目资助等，为推动慢性病防治与

健康教育工作的高质量发展奠定坚实的人才基础。所有入选名单

的青年人才还可优先参与共建共享中关村人才协会资源，共建中

关村高技术人才生态。

附件：1. 2025 年度北京慢性病防治与健康教育研究会、中

关村人才协会“医工领域未来人才培养计划”入选名单（第四期）

北京慢性病防治与健康教育研究会 中关村人才协会

2025年 12月 30日

000000000000000000000000738b528d

— 3 —

附件：

2025 年度北京慢性病防治与健康教育研究会、中关村人才协会

医工领域“未来人才”培养计划入选名单（第四期）

序号 姓名 单位 类别 资助金额

MBRC0012025055 付利万 首都医科大学附属北京儿童医院 A 3 万

MBRC0012025056 蒋楠 北京大学口腔医院 A 3 万

MBRC0012025057 周光鹏 首都医科大学附属北京友谊医院 A 3 万

MBRC0012025058 林连君 北京大学第一医院 B 2 万

MBRC0012025059 母光妍 北京大学第一医院 B 2 万

MBRC0012025060 李慧博 北京大学第三医院 B 2 万

MBRC0012025061 陈聪 中国中医科学院广安门医院 B 2 万

MBRC0012025062 易湛苗 北京大学第三医院 B 2 万

MBRC0012025063 谭帅 首都医科大学宣武医院 B 2 万

MBRC0012025064 纪宇 首都医科大学附属北京友谊医院 C 1 万

MBRC0012025065 袁玉松 中日友好医院 C 1 万

MBRC0012025066 郭大志 解放军总医院第六医学中心 C 1 万

MBRC0012025067 徐俊 北京大学人民医院 C 1 万

MBRC0012025068 满韦韬 北京清华长庚医院 C 1 万

MBRC0012025069 徐曼曼 首都医科大学附属北京佑安医院 C 1 万

MBRC0012025070 张玫 北京中医药大学 C 1 万

MBRC0012025071 宋海峰 北京清华长庚医院 C 1 万

MBRC0012025072 刘维维 首都医科大学 C 1 万

000000000000000000000000738b528d